

Warszawa, dnia 17.10.2023 r.

### Wyjaśnienia SWZ

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający odpowiada na pytania do SWZ zadane przez wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn.: „Ochrona fizyczna Głównego Urzędu Statystycznego z siedzibą w Warszawie przy al. Niepodległości 208 wraz z przyległym do niego terenem”, numer sprawy: 4/ST/PN/2023, ogłoszenie o zamówieniu numer 2023/S 194-606944 z dnia 9-10-2023 r.

#### Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w zakresie podjazdów grup interwencyjnych?

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w zakresie grupy interwencyjnej, z zastrzeżeniem spełnienia wszystkich wymogów określonych w Opisie przedmiotu zamówienia stanowiącego Załącznik nr 1 do SWZ.

#### Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji zamówienia osoby z orzeczonym stopniem niepełnosprawności?

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udzieli odpowiedzi w terminie późniejszym.

#### Pytanie 3:

Czy wszystkie roboczogodziny (w tym nadgodziny) mają być wypracowane w ramach Kodeksu Pracy?

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z art. 95 ust. 1 ustawy Zamawiający wymaga, aby osoby wykonujące czynności w zakresie realizacji przedmiotu Umowy wskazane w Załączniku nr 5 do SWZ były zatrudnione przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę (stosunek pracy w rozumieniu art. 22 § 1 Kodeksu pracy), w wymiarze pełnego etatu, przez cały okres realizacji przedmiotu zamówienia.

#### Pytanie 4:

Czy pracownicy skierowani do ochrony fizycznej na posterunkach mają posiadać wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej?

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z pkt IV ppkt. 1 OPZ: „Zamawiający wymaga skierowania do realizacji usługi ochrony z wymogiem posiadania broni w postaci paralizatorów, kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, wyposażonych w broń w postaci paralizatorów i posiadających uprawnienia do postępowania się bronią, zgodnie z zatwierdzonym „Planem ochrony”.

#### Pytanie 5:

Czy w zakresie zadania nr 2 (części nr 2) patrol interwencyjny może składać się z dwóch kwalifikowanych pracowników ochrony ze środkami przymusu bezpośredniego bez broni palnej?

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z pkt. VII ppkt. 8 lit. a Opisu przedmiotu zamówienia:

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zagwarantował grupę interwencyjną:

- a. grupa interwencyjna musi składać się z minimum 2 osób w jednej załodze wyposażonych zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. Pracownicy grupy interwencyjnej muszą być pracownikami wpisanymi na listę kwalifikowanych pracowników ochrony, muszą posiadać pozwolenie na broń oraz być wyposażeni w broń.

Zamawiający wymaga, aby grupa interwencyjna spełniała wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji – Dz. U. z 2015 r. poz. 992 – przypis nr 2 OPZ:

*Grupa interwencyjna – co najmniej **dwóch uzbrojonych** pracowników ochrony, którzy po uzyskaniu za pośrednictwem uzbrojonego stanowiska interwencyjnego informacji z urzędzeń lub systemów alarmowych sygnalizujących zagrożenie chronionych osób lub mienia wspólnie udają się na teren obszaru, obiektu lub urzędnego podlegającego obowiązkowej ochronie na podstawie art. 5 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia lub innego podmiotu chronionego z bronią palną, na podstawie zawartej umowy, w celu sprawdzenia stanu ich bezpieczeństwa lub realizacji zadań ochrony osób lub mienia w formie bezpośredniej ochrony fizycznej. (definicja zgodna z § 1 pkt 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji – tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 992).*

*Uzbrojenie to również „broń w postaci przedmiotów przeznaczonych do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej o średniej wartości prądu w obwodzie przekraczającej 10 mA, zgodnie z ustawą o środkach przymusu bezpośredniego i broni palnej (Dz.U. 2018 poz. 1834).”*

#### **Pytanie 6:**

Zgodnie z opublikowanym w dniu 14.09.2023 r. Rozporządzeniem w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę na 2024 r. Rady Ministrów, ustaliła to wynagrodzenie na poziomie: 4 242 zł brutto od 1 stycznia 2024 r. oraz 4 300 zł brutto od 1 lipca 2024 r. (umowy o pracę) oraz minimalna stawka godzinowa na poziomie: 27,7 zł brutto od 1 stycznia 2024 r. i 28,1 zł brutto od 1 lipca 2024 r. (umowy zlecenie). Czy Zamawiający potwierdza, że na 2024 rok wykonawcy mają już przyjąć powyższe założenia dla ustalenia wartości zamówienia?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Cena oferty powinna obejmować wszelkie koszty związane z wykonaniem zamówienia, które wynikają wprost z załączonego Opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 1 SWZ oraz sposobu jego realizacji zawartego we wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 5 do SWZ. W cenie należy uwzględnić wszystkie koszty związane z kompleksową realizacją zamówienia w tym koszty wynagrodzenia osób realizujących przedmiot zamówienia oraz koszty opłat i podatków łącznie z podatkiem VAT.

Cena oferty powinna być skalkulowana w oparciu o przepisy wynikające z aktualnych aktów wykonawczych do ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207, z późn. zm.), w zakresie minimalnego wynagrodzenia za pracę, z zastrzeżeniem, że w cenie oferty, Wykonawca uwzględni wzrost wysokości minimalnego wynagrodzenia obowiązujący od stycznia 2024 r. i lipca 2024 r., na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 września 2023 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2024 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 1893).

#### **Pytanie 7:**

Ze względu na potrzebę wyceny postępowania dla różnych okresów dla których płaca minimalna będzie się od siebie różnić (w 2023 r. - 3600 zł brutto, I połowa 2024 r.- 4242,00 zł brutto dla pracownika), pytanie: od kiedy planowane jest rozpoczęcie realizacji zamówienia?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z pkt 6 SWZ: przedmiot zamówienia zrealizowany będzie przez okres 12 miesięcy począwszy od dnia 31.12.2023 r. od godz. 12:00 do dnia 31.12.2024 r. do godziny 12.00.

**Pytanie 8:**

Bardzo proszę o udostępnienie formatu espd-jedz.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z pkt 9.1.1) SWZ:

9.1 Wykonawca składa wraz z ofertą:

- 1) opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym Wykonawcy, aktualne na dzień składania ofert oświadczenie, w formie jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia (JEDZ) sporządzone zgodnie ze wzorem standardowego formularza określonego w rozporządzeniu wykonawczym Komisji (UE) 2016/7 z dnia 5 stycznia 2016 r., **będącego Załącznikiem nr 4 do SWZ**. Oświadczenie JEDZ stanowi dowód potwierdzający:
  - a) brak podstaw wykluczenia, o których mowa w pkt 8.1 ppkt 1) i w pkt 8.2 SWZ,
  - b) spełnianie warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji,tymczasowo zastępujący wymagane przez Zamawiającego podmiotowe środki dowodowe. Wykonawca może pobrać przedmiotowe oświadczenie ze strony: <https://ec.europa.eu/tools/espd/filter?lang=pl>, lub ze strony internetowej Zamawiającego, na której zamieszczono ogłoszenie oraz SWZ:
  - <http://bip.stat.gov.pl/ogloszenia/zamowienia-publiczne/przetargi/>
  - <http://zamowienia-gus.ezamawiajacy.pl>;

**Instrukcja wypełniania oświadczenia JEDZ znajduje się na stronie Urzędu Zamówień Publicznych:**

[https://www.uzp.gov.pl/\\_data/assets/pdf\\_file/0026/45557/Jednolity-Europejski-Dokument-Zamowienia-instrukcja-2021.01.20.pdf](https://www.uzp.gov.pl/_data/assets/pdf_file/0026/45557/Jednolity-Europejski-Dokument-Zamowienia-instrukcja-2021.01.20.pdf)

**Pytanie 9:**

Czy wszyscy pracownicy ochrony muszą posiadać pozwolenie na broń?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z pkt IV i V Opisu przedmiotu zamówienia:

**IV. Wymagania Zamawiającego dotyczące ochrony fizycznej z wymogiem posiadania broni w postaci paralizatorów.**

- 1) Zamawiający wymaga skierowania do realizacji usługi ochrony z wymogiem posiadania broni w postaci paralizatorów, kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, wyposażonych w broń w postaci paralizatorów i posiadających uprawnienia do posługiwania się bronią, zgodnie z zatwierdzonym „Planem ochrony”.
- 2) Zamawiający określa następujące wymagania dotyczące posterunków ochrony:
  - a) **Posterunek Ps – 1A** stały, 24-godzinny, w godz. 06:30 – 18:30 i 18:30 – 06:30 pełniony w pomieszczeniu służby ochrony przy wejściu głównym na parterze bloku C, obsada jednoosobowa. **Dowódca zmiany ochrony – wpisany na listę pracowników kwalifikowanych, posiadający pozwolenie na broń i wyposażony w broń w postaci paralizatora.**
  - b) **Posterunek Ps – 1B** stały, 24-godzinny, w godz. 06:30 – 18:30 i 18:30 – 06:30 pełniony w pomieszczeniu służby ochrony przy wejściu głównym na parterze bloku C, obsada jednoosobowa. **Pracownik ochrony obsługujący system dozoru wizyjnego – wpisany na listę pracowników kwalifikowanych, posiadający pozwolenie na broń i wyposażony w broń w postaci paralizatora;**
  - c) **Posterunek Ps – 2** stały, 12-godzinny, w dni robocze w godzinach 6.30 – 18.30 pełniony przy bramie wjazdowej na teren Obiektu od strony alei Niepodległości, obsada jednoosobowa. W godzinach 18.30 – 6.30 oraz w dni wolne od pracy pracownik wchodzi w skład patrolu. **Pracownik ochrony – wpisany na listę pracowników kwalifikowanych, posiadający pozwolenie na broń i wyposażony w broń w postaci paralizatora.**
  - d) **Posterunek Ps -3** stały, 24-godzinny, w godz. 6.30 – 18.30 i 18.30 – 6.30 pełniony przy bramie wjazdowej na teren Obiektu od strony alei Armii Ludowej, obsada jednoosobowa. W godzinach 18.30 – 6.30 oraz w dni

wolne od pracy pracownik wchodzi w skład patrolu w wyznaczonym czasie obchodu. **Pracownik ochrony – wpisany na listę pracowników kwalifikowanych, posiadający pozwolenie na broń i wyposażony w broń w postaci paralizatora.**

- e) **Patrol**, trasa zewnętrzna i wewnętrzna, obsada dwuosobowa. W dni robocze jednoczmannowy, w godzinach 18.30 – 6.30 wystawiany ze składu posterunków PS-2 i PS-3. W dni wolne od pracy dwuczmannowy, w godz. 06:30 – 18:30 i 18:30 – 06:30. **Pracownicy ochrony – wpisani na listę pracowników kwalifikowanych, posiadający pozwolenie na broń i wyposażeni w broń w postaci paralizatora.**

Łączna obsada pracowników ochrony z bronią w postaci paralizatora na terenie obiektu powinna wynosić 4 osoby na zmianie.

#### **V. Wymagania Zamawiającego dotyczące pracownika ochrony fizycznej bez wymogu posiadania broni.**

**W pomieszczeniu recepcji GUS** – przy wejściu głównym na parterze bloku C, dyżur pełniony w dni robocze w godz. 06:30 – 18:30, obsada jednoosobowa. **Pracownik ochrony fizycznej niekwalifikowany. (...)**

Pozwolenie na broń i tym samym uzbrojeni powinni być czterej pracownicy na każdej zmianie.

Pięty pracownik (zmiana dzienna w dni robocze - recepcja) bez broni.

#### **Pytanie 10:**

Proszę o potwierdzenie że, Zamawiający zaakceptuje polisę, w której ubezpieczone będą także inne Spółki z grupy kapitałowej poza Wykonawcą?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyjaśnia, że zaakceptuje polisę w której ubezpieczone będą inne spółki grupy kapitałowej.

#### **Pytanie 11:**

Dot. 16.8 SWZ. Czy Zamawiający jako nieszczęśliwe wypadki ma na myśli po prostu szkody wyrządzone pracownikom wykonawcy lub osobom trzecim związanym z wykonywaniem przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyjaśnia, że treść pkt 16.10 ppkt 1) SWZ (ubezpieczenie OC w zakresie prowadzonej działalności) odnosi się do dwóch kategorii szkód:

- szkody powstałe z winy Wykonawcy i jego pracowników,
- szkody powstałe w wyniku nieszczęśliwych wypadków dotyczące pracowników wykonawcy i osób trzecich, związane z wykonywaniem przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę.

#### **Pytanie 12:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego, jaki i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór w załączeniu.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. W ramach realizacji umowy Strony wzajemnie udostępnią sobie dane osobowe (tj. Administrator do Administratora), co zostało szczegółowo opisane w § 26 ust. 1 Załącznika nr 5 do SWZ (wzór Umowy). Dodatkowo do Załącznika nr 5 do SWZ Zamawiający dołączył Informacje Zamawiającego dotyczące przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją umowy (załącznik nr 10 do Umowy), z której wykonawca i jego przedstawiciele mogą uzyskać informacje na temat zasad przetwarzania ich danych osobowych przez Zamawiającego.

Poza danymi osobowymi podlegającymi udostępnianiu (opisanymi w § 26 ust. 1 Załącznika nr 5 do SWZ (wzór Umowy) Zamawiający do celów realizacji umowy powierzy Wykonawcy inne dane osobowe, co zostało wskazane w § 27 ust. 1 Załącznika nr 5 do SWZ (wzór Umowy), a szczegółowe zasady i zakres powierzenia zostaną wskazane w umowie powierzenia, stanowiącej załącznik nr 11 do wzoru umowy. Ostateczne doprecyzowanie umowy powierzenia nastąpi na etapie podpisywania umowy.

#### **Główny Urząd Statystyczny**

Departament Administracyjno-Budżetowy

Aleja Niepodległości 208, 00-925 Warszawa

tel. 22 608 32 98

Sekretariat-DB@stat.gov.pl

stat.gov.pl

Zaproponowana przez Zamawiającego umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych została sporządzona zgodnie z Decyzją Wykonawczą Komisji (UE) 2021/915 z dnia 4 czerwca 2021 r. w sprawie standardowych klauzul umownych między administratorami a podmiotami przetwarzającymi na podstawie art. 28 ust. 7 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 oraz art. 29 ust. 7 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/1725. Nie ma podstaw i okoliczności faktycznych, z których wynikałoby, że w ramach realizacji umowy konieczne będzie, aby Wykonawca powierzył Zamawiającemu przetwarzanie danych osobowych. Jeżeli w toku realizacji umowy taka okoliczność zaistnieje, Strony zawrą umowę powierzenia zgodną z powyżej wskazanym wzorem umowy.

#### **Pytanie 13:**

Czy wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia warunki udziału w postępowaniu mogą spełniać łącznie?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie:

- 1) z art. 117 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych – „Warunek dotyczący uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o którym mowa w art. 112 ust. 2 pkt 2, jest spełniony, jeżeli co najmniej jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia posiada uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej i zrealizuje roboty budowlane, dostawy lub usługi, do których realizacji te uprawnienia są wymagane.
- 2) z art. 117 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych –W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą polegać na zdolnościach tych z wykonawców, którzy wykonują roboty budowlane lub usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane.

#### **Pytanie 14:**

Jeśli podwykonawca, którego wartość prac wynosi poniżej 10,00% wartości oferty nie jest znany w chwili składania ofert to czy wykonawca musi przedstawiać wymagane dla podwykonawcy dokumenty o których mowa w SWZ?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z art. 462 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy. W pkt 4.1 SWZ na podstawie art. art. 462 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający wskazał, że żąda wskazania przez Wykonawcę w ofercie części zamówienia, której wykonanie powierzy podwykonawcom i podania przez Wykonawcę, **o ile są już znane**, nazw (firm) podwykonawców.

Bez znaczenia jest fakt, jaką wartość procentową oferty stanowią prace, których wykonanie zlecone zostanie podwykonawcy w przypadku kiedy na etapie składania oferty nie jest znana Wykonawcy nazwa tego podwykonawcy. Jeżeli Wykonawca nie zna podwykonawcy, któremu zamierza powierzyć realizację części zamówienia, nie ma możliwości przedstawienia dokumentów, wskazanych w SWZ, wymaganych dla **nieznanego** podwykonawcy.

W pkt 4.2 – 4.8 SWZ Zamawiający wskazał:

- „4.2 Zamawiający żąda, aby przed przystąpieniem do wykonania zamówienia Wykonawca, o ile są już znane, podał nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe podwykonawców i osób do kontaktu z nimi, zaangażowanych w wykonanie zamówienia. Wykonawca zawiadamia Zamawiającego o wszelkich zmianach danych, o których mowa w zdaniu pierwszym, w trakcie realizacji zamówienia, a także przekazuje informacje na temat nowych podwykonawców, którym w późniejszym okresie zamierza powierzyć realizację zamówienia.
- 4.3 Zamawiający będzie badał, czy wobec wskazanego przez Wykonawcę podwykonawcy nie zachodzą podstawy wykluczenia, które zostały przewidziane względem Wykonawcy.
- 4.4 W przypadku, o którym mowa w pkt 4.3, jeżeli wobec podwykonawcy zachodzą będą podstawy wykluczenia, Zamawiający żąda, aby Wykonawca w terminie określonym przez Zamawiającego zastąpił tego podwykonawcę pod rygorem niedopuszczenia podwykonawcy do realizacji części zamówienia.
- 4.5 Jeżeli zmiana albo rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby Wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 118 ust. 1 ustawy, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, Wykonawca jest obowiązany wykazać Zamawiającemu, że proponowany inny podwykonawca

lub Wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż podwykonawca, na którego zasoby Wykonawca powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia.

4.6 Jeżeli w trakcie realizacji zamówienia, Wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia nowemu podwykonawcy, tj. podwykonawcy niewskazanemu w ofercie lub gdy następuje zmiana podwykonawcy ujawnionego w złożonej ofercie, w tym również podwykonawcy, na którego zasoby Wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 118 ust. 1 ustawy, w celu wykazania braku podstaw wykluczenia, Wykonawca na żądanie Zamawiającego przedstawia:

- 1) oświadczenie podwykonawcy, w tym również podwykonawcy, na którego zasoby Wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 118 ust. 1 ustawy, składane na podstawie art. 125 ust. 1 ustawy, dotyczące podstaw wykluczenia i spełniania warunków udziału w postępowaniu, którego wzór stanowi Załącznik nr 4 do SWZ, przygotowane w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym podwykonawcy lub podwykonawcy udostępniającego zasoby,
- 2) oświadczenie Wykonawcy, według wzoru zawartego w Załączniku nr 10 do SWZ (wzór 1), przygotowane w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez Wykonawcę, dotyczące przesłanek wykluczenia z art. 5k rozporządzenia 833/2014 w brzmieniu nadanym rozporządzeniem 2022/576, w zakresie wskazanego podwykonawcy oraz dostawcy, na którego przypada ponad 10% wartości zamówienia,
- 3) oświadczenie podwykonawcy udostępniającego zasoby, na którego zdolnościach lub sytuacji wykonawca polega na zasadach określonych w art. 118 ustawy Pzp, przygotowane w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez ww. podwykonawcę, dotyczące przesłanek wykluczenia z art. 5k rozporządzenia 833/2014 w brzmieniu nadanym rozporządzeniem 2022/576 oraz art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego,
- 4) podmiotowe środki dowodowe dotyczące każdego z ww. podmiotów, potwierdzające brak podstaw ich wykluczenia.

4.7 Jeżeli Zamawiający stwierdzi, że wobec danego podwykonawcy, nie będącego podmiotem udostępniającym zasoby, zachodzą podstawy wykluczenia, Wykonawca w terminie określonym przez Zamawiającego zastąpi tego podwykonawcę pod rygorem niedopuszczenia podwykonawcy do realizacji części zamówienia lub zrezygnuje z powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy.

4.8 Powierzenie wykonania części zamówienia podwykonawcom nie zwalnia Wykonawcy z odpowiedzialności za należyte wykonanie tego zamówienia. Wykonawca odpowiada za działania podwykonawcy jak za własne.”

w zastępstwie  
Przewodniczącej Komisji Przetargowej  
sekretarz  
Agnieszka Jagoda  
konsultant w Wydziale Zamówień Publicznych GUS